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 بخشی از ●
 گزارش های مردمی

 از  گران فروشی بنزینی

فروشگاه »شهر ما« گوجه فرنگی را کیلویی ۱5 
هزار تومان می فروشد. این منطقی و مصوب است؟

 میوه فروشی ابتدای بولوار ارشاد یک روبه روی 
گلخانه شــهرداری )ششــصد دســتگاه(، به بهانه 
گرانــی بنزیــن و افزایش هزینــه حمل، میــوه را به 

قیمت بسیار بالا می فروشد. لطفا پیگیری کنید.
 اول طبرســی شــمالی، فروشــگاه لــوازم 
ســی ان جی، کالا و خدمات را ســه برابر قیمت 

قبل می فروشد. لطفا بررسی و برخورد کنید.
مصالــح  بــازار  بــه  ســری  حتمــا  لطفــا   
ســاختمانی، مخصوصا آهن آلات بزنید و بر این 

بازار، نظارت داشته باشید.
 این که شــما رفتید چندین کارگاه گازسوز 
کردن خودرو را پلمب کردید، آیا مشکلات مردم 

را حل می کند؟
 آژانس های محلــی اطراف بولــوار صدف، 
افزایش نرخ ۳0 درصدی داشتند. لطفا پیگیری 

کنید
 آژانــس تاکســی تلفنــی دوســتی در بولوار 
ارشــاد، افزایش دو هزارتومانی روی کرایه همه 

مسیرها دارد.
 باربری پدیده و درویش در خین عرب، نسبت به 

قبل ۳0درصد خدمات شان را گران کردند!
 تاکســی بیســیم ۱880 مســیر حــرم تــا 
وکیل آبــاد را کــه همیشــه 20 هزار تومــان بود 

دیروز ۳0 هزار تومان از من گرفت.
 سرویس مدرسه فروردین در خیابان راه آهن، 
گفته از شنبه باید ۱00 هزار تومان بیشتر پرداخت 

کنید. این افزایش نرخ کرایه ها قانونی است؟
در  ونــوس  تلفنــی  تاکســی  آژانــس   
فرامرزعباســی 8 نــرخ کرایــه را ۳5 درصــد از 

یک شنبه گران تر کرده است.
 شــما که ایــن قــدر بــازار اجناس را ســفت 
گرفتید تا کسی گران فروشی نکند، یک نظارتی 
هم بر بازار خودرو داشته باشید و کنترلش کنید 

که این قدر قیمت ها بالا نرود.
 اتوبار درویــش در خین عرب، بیــن قوامی8 و 
۱0، تمامی کرایه هایش را چندبرابر کرده و اعتراض 

هم که می کنیم، می گوید همینی که هست.
 قبل از افزایش قیمت بنزین، لبنیات چندبار 
گران شــد، حالا هم باز گران کردند وکســی به 

روی خودش نمی آورد.
 با این پیامک هایی که درباره گرانی و از زبان 
مردم چاپ کردید، حس می کنم کلک مان کنده 
شده. همه چیز گران شده و تازه دو سه ماه دیگر 
که بگذرد و گشــت های تعزیرات کم رنگ شود، 

گرانی ها شدت می گیرد.
 لاســتیک فروشــی آمــوت، واقــع در بولــوار 
جمهوری، هزینه تنظیم باد برای هرلاســتیک را 
۱500تومــان افزایــش داده. بالاخــره همیــن 

پول های خرد برای خودش رقمی می شود.
 من خودم از مدیران استان هستم. روز جمعه 
با خانواده به فروشــگاه شــهر ما، انتهای خیابان 
جهــان آرا مراجعــه کردم که داشــتند برچســب 
قیمت ها را تغییر می دادند و مثــلا لوبیا را با وزن 
۹00گرم 22 هزار تومان می فروختند، در حالی 
که قیمت مغــازه دار معمولــی کیلویی۱۳500 
تومان اســت. محترمانــه اعتراض کــردم ولی به 
روی خودشــان نیاوردند. لطفا با فروشــگاه های 

وابسته به شهرداری هم برخورد شود.
 ماســت ســطلی 2کیلویی پگاه خراســان، 
قیمت ۱8هزار تومان، در حالی که تا هفته قبل 
۱2هزار تومان بود. چرا باید لبنیات که یکی از 
ارزاق مهم مردم اســت، هــر ماه و بــه بهانه های 

مختلف، تغییر قیمت بدهد.
 ضمن تشکر از روزنامه خراسان بابت اجرای 
طرح گــران نمی خریــم. بــه اطلاع می رســانم 
شــرکت های ایران رادیاتور و بوتان از روز گران 
شــدن بنزین به صورت قطــره چکانی محصول 
ارائــه می دهنــد و عرضه نکــردن کالاهــا باعث 

گرانی آن شده است.
 تخــم مــرغ از شــانه ای ۱5 هزارتومــان بــه 
شانه ای 20 هزار تومان رسید. خواهش می کنم 

به دادمان برسید.
 کرایه تاکسی خط تقی آباد تا جهان آرا زیاد 

شده است.
 برای خرید گوشی سامسونگ گلکسی A70 به 
بازار های روبه روی بیمارســتان قائم)عج( مشــهد 
رفتم. تمام فروشگاه ها قیمت می دادند چهارمیلیون 
و 700، در حالی که تا قبل از افزایش بنزین، چهار 
میلیــون و 200 بــود. لطفــا بــه بــازار موبایــل هم 

رسیدگی کنید.
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با اعــام نرخ جدیــد بنزیــن، مطالبــه عمومی این 
اســت کــه گرانــی بنزیــن اگرچــه می توانــد در 
برخــی حوزه هــای حمــل و نقــل درون شــهری تــا 
حدودی تاثیر داشــته باشــد- که البتــه آن هم 
باید ضابطه مند و قانونی باشد- اما هیچ توجیه 
منطقــی برای گــران شــدن  بــی ضابطــه و بدون 
دلیــل دیگــر کالاهــا  و خدمــات وجــود نــدارد؛ 
بنابراین باید قاطعانه با هرگونه گران فروشــی 

و تخلف در این زمینه برخورد کرد. 

در کنــار نظــارت نهادهای متولــی، آن چــه اهمیت 
ویژه ای دارد، نظارت مستقیم مردم در این حوزه 
است. به همین منظور روزنامه خراسان در طرحی 
مشترک با همکاری دادستانی، اداره کل تعزیرات 
حکومتــی و بازرســی ســازمان صنعــت، معــدن و 
تجارت خراســان رضوی، حلقه ارتباطی مستقیم 
با مــردم خواهد بــود. در ایــن میان نقــش اولیه و 
اصلی را مــردم ایفا خواهنــد کرد. به طــوری که با 
گزارش های گران فروشــی به روزنامه خراسان، 
طرح ضربتی بــا نهادهــای یاد شــده آغاز می شــود 
و پــس از محــرز شــدن تخلــف گــران فروشــی،  
برخوردهــای لازم و قانونی از جمله اخطار، جریمه 
نقدی و پلمــب واحدهای صنفی متخلف بــا گران 
فروشــان و سوءاســتفاده کننــدگان از افزایــش 
قیمــت بنزیــن براســاس قانــون صــورت خواهد 
گرفــت و متعاقبــا در روزنامــه خراســان بــا هدف 
پیشگیری از گران فروشی های بدون دلیل منتشر 
خواهد شد. بنابراین با همراهی شما شهروندان از 
امروز تا زمانی که بازار رنگ ثبات و آرامش بیشتر  
را به خود ببینــد،  طرح ضربتــی مقابلــه مردمی با 
گران فروشــی های بنزینــی و جلوگیــری از تخلف 
سوءاســتفاده کننــدگان بنزینــی را بــا کلیــدواژه 

»گران نمی خریم« آغاز می کنیم. 

گران نمی خریم
 گران فروشی های بنزینی را 

به روزنامه خراسان اطلاع دهید

گزارش های خود از گران فروشــی های 
بدون ضابطه و به بهانه افزایش قیمت 
بنزیــن را بــه شــماره 2000999 
پیامک کنید و ابتدای پیامک بنویسید: 

#گران نمی خریم

معاون اقتصادی استاندار با حمایت از پویش »گران نمی خریم« اعلام کرد:

 ایجاد پویش »ارزان فروشی« اصناف
در ادامه پویش »گران نمی خریم«

معاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتاندار ضمــن قدردانــی از راه اندازی 
پویش های موضوعی نظیر »گران نمی خریم« گفت: با کمک دستگاه قضایی، 
واحد های صنفی متخلــف را پلمب خواهیم کرد. به گــزارش روابط عمومی 
اســتانداری، »علی رســولیان« از ایجاد پویــش »ارزان فروشــی« با همکاری 
اتحادیه ها خبر داد و افزود: سه فروشگاه زنجیره ای بزرگ استان برای عرضه 
محصولات با تخفیف های ویژه اعلام آمادگی کرده اند و طبق توافق صورت 
گرفته، تخم مرغ با قیمت 8۹00 تومان در خرده فروشی، با محوریت سازمان 
جهاد کشــاورزی و اتحادیه ها عرضه می شــود. همچنین 20 واحد صنفی، 
گوشت گوسفندی را با قیمت 70 هزار تومان عرضه می کنند؛ بر این اساس 
گوشت مخلوط با قیمت 55 هزار تومان و گوشت گاو با قیمت 60 هزارتومان 
عرضه می شود. از طرفی شهرداری اعلام آمادگی کرده است تا فضا را برای 
عرضه این کالا در اختیار توزیع کنندگان بگذارد. با اتحادیه میوه و تره بار نیز 
مذاکره شد تا عرضه مستقیم سیب زمینی و پیاز با قیمت مناسب صورت گیرد.

بازار شیرینی، بدون افزایش قیمت	 
در همین زمینه، رئیس اتحادیه قنادان و شیرینی فروشان مشهد گفت: با 
وجود افزایش قیمت بنزین و تسری دادن آن به برخی مشاغل، اتحادیه ما 
هم اکنون هیچ گونه افزایش قیمتی نداشــته و افزایــش قیمت را منوط به 
دستورالعمل سازمان صمت و اتاق اصناف کرده است. »فرزانی« افزود: به 
تمام اعضای اتحادیه پیامکی ارسال شده است تا هیچ گونه افزایش قیمتی 

را لحاظ نکنند و فعلا افزایش قیمت در دستور کار ما نیست.

۴۵۰۰ فقره بازرسی از سوی اتاق اصناف، ظرف یک هفته	 
رئیس اتاق اصناف مشهد هم با اشــاره به تشدید بازرسی ها در بازار گفت: 
طی یک هفته گذشــته حــدود 4500 فقره بازرســی از واحدهای صنفی 
انجام شده است. »محمود بنانژاد« در گفت وگو با خبرنگار مهر، در خصوص 
وضعیت بازارهای مشــهد پس از اصلاح قیمت بنزیــن اظهار کرد: نظارت  
و بازرســی  قبل از اصلاح قیمت بنزین هم توســط بازرســان اصناف انجام 
می شد ولی در روزهای اخیر تشدید شده است. وی با بیان این که در تأمین 
و توزیع کالاها مشــکلی نداریم، افزود: بازار تحت کنترل اســت و افزایش 

تخلفی را که باعث ایجاد آشوب در بازار شود مشاهده نکرده ایم.

کشف ۲۵ تن آرد بدون مجوز در مشهد	 
در ادامه بازرسی های اتاق اصناف از بازار، بازرسان اتحادیه نانوایان با همکاری 
بازرسان اصناف، 625 کیســه40 کیلویی آرد از یک انبار در بولوار شاهنامه 
مشهد کشف کردند. به گزارش ایرنا، »امیر دلداری« رئیس بازرسی و نظارت 
بر اصناف خراسان رضوی با اعلام این خبر گفت: کیسه های یاد شده با دستور 

قضایی ضبط شد که طی روزهای آینده وارد شبکه توزیع خواهد شد.

خدمات نصب کاغذدیــواری و پارکت 
 از آن جا که این روزها، زوج های زیادی مشــغول تجهیز خانه برای شــروع 
زندگی مشترک شان هستند، مقصد بعدی مان برای ارزیابی افزایش قیمت 
خدمات، بازار فروش و نصب کاغذدیواری و پارکت است. بررسی ها و پرس 
و جوها نشان می دهد همان طور که پیش از افزایش قیمت، هزینه ورودی و 
اجرت نصب کاغذدیواری، از ۱00 تا ۱50هزارتومان شروع می شد، الان 
هم به همان شکل است. هزینه نصب پارکت هم، روی خودِ جنس حساب 
می شــود. فروشــندگان و مشــتریان بازار کاغذدیواری می گویند: گرانی 
بنزینــی در این زمینه تاثیری نداشــته و حتــی در مناطقی که بــورس ارائه 
کاغذدیواری اســت مثل خیابان فلســطین و کلاهدوز، چون بازار رقابتی 
است، همه سعی می کنند کالا و خدمات شان را با قیمت مناسب تری ارائه 
دهند. این موضوع اما درباره پارکت متفاوت اســت و فروشندگان توضیح 
می دهند: در پارکت های خارجی دچار افزایش قیمت هستیم، چون دلار 
هر روز یک قیمت است و کالای مدنظر ما، با دلار وارد می شود. هم اکنون 
قیمت هر مترمربــع پارکت ایرانی از 85 هزار تومــان و هر مترمربع پارکت 

خارجی از ۱20 هزار تومان شروع می شود.

خدمات خشک شویی
اهالی صنف خشک شویی و تعدادی از مشتریانی که 
موفق به صحبت با آن ها می شــویم، می گویند چون 
هنوز افزایش قیمتــی در زمینه مواد شــوینده اتفاق 
نیفتاده، خدمات خشک شــویی هم افزایش قیمتی 
نداشــته. هم اکنون هزینه شست وشــوی یک پتوی 
یک نفره ۱2 هزارتومــان و پتوی مســافرتیِ ظریف، 
۱0 هزار تومان است و حتی یک ریال، بیشتر از نرخ 
نامه مصوب اتحادیه از  شهروندان دریافت نمی کنیم.

 خدمات پستی 
مراجعه به چندین دفتر پســتی و دفاتــر خدمات امور 
مشترکین در ســطح شــهر برای پرس و جو و بررسی 
تغییر قیمت خدمات پســتی، نشــان می دهد در این 
زمینــه و در روزهــای اخیـــر، افزایــش قیمتــی اتفاق 
نیفتــــاده. مســئول و مراجعــان یکــی از ایــن مراکز، 
توضیح می دهند خدمات ارســال بســته های پستی 
در ماه های اخیر، از آن جا که به شــکل هوایی انجـــام 

می شود، افزایش قیمتی نداشته است.

خدمات باربری
باربری یکی از خدماتی است که به تازگی افزایش قیمت داشته و گله های 
پیامکی زیادی درباره اش به دست ما رســیده. کارکنان باربری پیمان بار، 
واقع در خیابان ۱7 شهریور، مدعی اند نرخ ها از تهران افزایش قیمت داشته 
و از آن جا که بارهایی که از تهران می آید، به خاطر گرانی بنزین، اضافه کرایه 
خورده اند، آن ها هم ناچار از افزایش قیمت هستند. متصدیان باربری نور، 
واقع در خیابان کوشــش هــم بیان می کنند بعــد از افزایــش قیمت بنزین، 
هزینه خدماتشان اضافه شده و مثلا بسته ای که قبلا هزینه حملش 25 هزار 
تومان بود، الان 40 هزار تومان شده. کمی جلوتر به باربری دیگری مراجعه 
می کنیم که اصولا مایل بــه حمل و نقل چیزی نیســت و توضیح می دهد به 
دلیل افزایش قیمت بنزین، خیلی از دارندگان خودروهای کامیون و خاور 

مایل به بردن بار برای مسافت های طولانی نیستند.

فرزانه غروبی
حسام مسلمی 

کــــنــــار رصـــد  در 
ــا و  ــالاهــ ــ قــیــمــت ک
ـــــام گــونــاگــون  اقـــ
ــا  ــورد ب ــ ــــ ــ ــرخـ ــ و بـ
گران فروشی های 
کــــــاذبِ نـــاشـــی از 
ــش قیمت  ــزایـ افـ
بنزین، مهم است 
از هزینه خدماتی 
کــــه روزانــــــــــه بــه 
وســیــلــه اصــنــاف 

مختلف و در زمینه های متنوع به مردم ارائه می شود، غافـل نشد. 
بخش زیـادی از گــزارش هــای گران فروشی که در قالب پیام های 
مردمی به دست پویش »گران نمی خریمِ« روزنامه خراسان می رسد، 
گله از افــزایــش هزینه سرویس های خدماتی اســت. روی همین 
حساب، خبرنگاران این پویش، امــروز را به بررسی هزینه برخی 
خدمات اختصاص دادنــد. عامت تیک، خبر از افزایش نیافتن و 
عامت اخطار کنار هر گزینه، نشانه افزایش هزینه آن خدمات، بعد 

از افزایش قیمت بنزین است. 

خدمات نصب و سرویس پکیج و رادیاتـور
در سطح شهر، فروشــندگان و مشتریــــان مراکز ارائه کالاهای گرمایشی 
و خدمات نصب و سرویــــس پکیج و رادیاتــور، متفق القول هســتند پکیج 
و رادیاتــور افزایــش قیمت نداشــته و حتــی برخــی برندهــای معتبر مثل 
ایران رادیاتور، جشــنواره و تخفیف های پاییزه هم بــرای کالاهای خود در 
نظر گرفته اند. هزینه نصب و راه اندازی و ســرویس برای پکیــج و رادیاتور 
ایرانی، از 50 هزار تومان شروع می شود و برای خارجی ها، از ۱50 هزار 
تومان. منتهــا روی مبلغ اجرت، کرایه مســیری که ســرویس کار می رود و 
برمی گردد هم، حساب می شود. مقدار اضافه شده بر اجرت، به گفته یکی 
از سرویس کارها: »بستگی به آدرس مشتری دارد و مهم است این مسیری 

که برای نصب یا سرویس می رود، برایش صرفه اقتصادی داشته باشد!«

نمره قبولی »خدمات« در خودداری از گران فروشی بنزینی

 در ششمین روز از طرح »گران نمی خریم« و در پی اخطار پلمب 
به هایپرمارکت بزرگ صورت گرفت:

اصلاح قیمت ها و تعهد از سوی هایپرمارکت
حسام مسلمی| سه روز پس از اخطار پلمب به یکی از هایپرمارکت های 
معروف شــهر مشــهد به دلیل گران فروشــی و حراج غیرقانونی، قاضی 
شعبه سیار تعزیرات در گفت وگو با خراسان رضوی اعام کرد این هایپر 
مارکت، قیمت اجناس را اصاح کرده و تعهد داده حراج غیر واقعی برگزار 
نکند. چهار روز پیش بود که یکی از هایپر مارکت های معروف شهر مشهد 
به دلیل گران فروشی و حراج غیرقانونی در راستای اجرای طرح »گران 
نمی خریم« اخطار پلمب گرفت، بعد از این اخطار مدیر این هایپر مارکت، 
برای انجام نکات مدنظر سازمان صمت و تعزیرات، یک روز دیگر مهلت 
خواسته بود. حالا در سومین روز اخطار و ششــمین روز از طرح مقابله با 
گران فروشــی بنزینی، جلیلی، قاضی تعزیرات می گوید: »طی بازرســی 
مجددی که امروز )دیروز( از سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت در این 
هایپرمارکت انجام شد، مدیر فروشــگاه همه قیمت ها را اصاح کرده و 

تعهد داده پس از این، حراج کاذب و غیرواقعی برگزار نکنــد.«
زنگ نظارت در بازار تلفن همراه به صدا درآمد

پلمب موبایل فروشی معروف شهر به دلیل گران فروشی 

گزارش: محمد بهبودی نیا، نوید زنده روحیان   

 عکس: خراسان    

یکی از نگرانی ها در خصوص افزایش 
قیمت بنزین و سهمیه بندی آن، تاثیر 
اجناس  سایر  قیمت  بر  گرانی  این  
بود و روی همین حساب، تا امروز 
و  نظارت  افزایش  با  شده  تاش 
بازرسی ها، با هرگونه گران فروشی 
بنزینی برخورد قاطع شود. از جمله 
آن  بر  نظارت  که  مهمی  بازارهای 
مطالبه بخش عمده ای از مردم بوده 
بازار فروش گوشی های  و هست، 
است  درست  است.  همراه  تلفن 
که بازار موبایل کشورمان، ارتباط 
تنگاتنگی با نرخ دلار دارد اما این 
که برخی بخواهند به بهانه افزایش 
قیمت بنزین، این بازار را دچار تاطم 
است.  غیرقانونی  اقدامی  کنند، 
خبرنگار  گذشته  روز  بررسی های 
بازار  در  گران نمی خریم  پویش 
موبایل مشهد، حکایت از این دارد 
و  پرطرفدار  گوشی های  عمده  که 
شده،  شناخته  برندهای  محبوب 
طی یک هفته گذشته بین 10 تا 20 
درصد افزایش قیمت داشته است. 
یکی از فروشندگان موبایل در بازار 
موبایل خیابان احمد آباد می گوید: 
»قیمت ها در چند روز اخیر افزایش 
یافته؛ گوشی های متوسط و پرفروش 
200 هزار تومان اما  100 تا  بین 
میلیون  یک  تا  خاص،  گوشی های 
تومان« فروشنده دیگری هم ادامه 
می دهد: »افزایش قیمت در بازار 
موبایل به سختی قابل ردیابی است و 
نمی شود آن را به طور کامل مدیریت 
کرد. اما بر اساس اطاعات ما در بازار، 
حدود 200 تا 300 هزار تومان روی 

برخی مدل ها افزایش داشتیم.«

 بیشترین گران فروشی 	 
در زمینه لوازم جانبی تلفن همراه 

بــا  مقابلــه  طــرح  از  روز  ششــمین  در 
گران فروشــی بنزینــی، بــه همــراه قاضی 
شــعبه یــک تعزیــرات حکومتــی اســتان و 
»حجت فرخنده« و »جمــال قربانی« دو نفر 
از بازرسان اتاق اصناف مشهد به چند بازار 
پر رفت و آمد موبایــل در خیابان احمد آباد 
مشــهد می رویم. بــاز هم داســتان تکراری 
درج نکردن قیمت که بنا به اعلام بازرسان 
صمت، یکی از راه های فــرار از قیمت های 

قانونی و مصوب و روشــی برای گران فروشــی اســت، در بســیاری از 
فروشــگاه ها به چشــم می خورد. پس از بررســی های دقیق، »حجت 
فرخنده« می گوید: »بیشــترین گران فروشــی در زمینه لوازم جانبی 
تلفن همراه اتفاق افتاده که گاهی بیش از دوبرابر قیمت واقعی است.«

 پلمب یک موبایل فروشی بزرگ 	 
و تعهد از ۲ فروشگاه دیگر

در ادامه به مشــتری شــاکی و گلایه مندی 
برمی خوریــــم که قصــد برگردانــدنِ تلفن 
همراهی که گران تر از قیمت واقعی خریده 
را داشت.  برای بررسی شرایط و قیمت های 
فروشــگاه مذکــور، بــا او همراه می شــویم. 
ارزیابی هــای بازرســان صمــت و تعزیرات، 
منجر به محرز شــدن تخلف و گران فروشی 
ایــن فروشــگاه و در ادامــه، پلمــب آن برای 
رســیدگی دقیــق بــه تخلفاتش می شــود. 

»جلیلی« قاضی شعبه ســیار  تعزیرات درگفت وگو با خراسان، در این 
باره توضیح می دهد: »در بررسی های انجام شده که به صورت مشترک 
با سازمان صمت و اتاق اصناف مشهد برگزار شد، در دو فروشگاه بعد از 
بررسی های صورت گرفته، برخی تخلفات از قبیل درج نشدن قیمت 
و ارائه نکردن فاکتــور که مقدماتی برای بررســی تغییــرات قیمت در 
هفته های اخیر اســت رویت شــد که از متصدیان تعهد گرفته شد و در 
صورت رفع نکردن تخلفات، در مراجعه بعدی روز بعد توسط بازرسان، 
این دو فروشگاه پلمب خواهند شد. این واحد هم بعد از انجام بررسی ها 
و محرز شــدن گــران فروشــی، بنا بــه دســتور قاضی دشــتی فدکی، 

جانشین معاون دادستان عمومی و انقلاب ،  پلمب شد.«

 طرح ضربتی مقابله 
با گران فروشان بنزینی


